
 

Pagina  1 di 5 

  
 

 
 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ______ DEL  ___________ 

 
Proposta PDTD n.455 del 01/07/2025  
 
STRUTTURA PROPONENTE: Servizio Tecnico-Logistico e Patrimonio 
Il Direttore Ing. Daniele Saba 
 

OGGETTO: Servizio di ritiro materiali e rifiuti vari depositati presso il P.O. San Martino di 
Oristano (locali tecnici e depositi Servizio Tecnico) e relativo smaltimento presso impianto 
autorizzato. Approvazione Stato Avanzamento Servizio 1 SAL e autorizzazione all’emissione 
della fattura da parte dell’O.E.: Nuova Prima S.r.l. 
CIG: B7414F02F5 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività         
e le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L'Istruttore Dott.ssa Alessia Casula  

Il RUP Geom. Piergiorgio Broccia  

Il Direttore della Struttura 
Proponente 

Ing. Daniele Saba Firma apposta in calce al documento 

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-sanitaria 
Locale n.5 di Oristano 

SI [ ]    NO [x ]          DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 
 

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo ex art. 41 della L.R. N. 24/2020 

SI [ ]                  NO [X] 
 

 
 

583022
Font monospazio
424               02/07/2025



 

Pagina  2 di 5 

 
IL DIRETTORE DELLA S.C. SERVIZIO TECNICO - LOGISTICO E PATRIMONIO 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 
 
VISTE 

• la L.R. n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica 
delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” 
e ss.mm.ii.; 

• la L.R. n. 8 del l’11/03/2025, relativa alle disposizioni urgenti di adeguamento dell’assetto 
organizzativo ed istituzionale del Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alla L.R. n. 24 
dell’11/09/2020; 

 
VISTA la Deliberazione n. 23/5 del 27 aprile 2025 con la quale la Giunta della Regione Autonoma 
della Sardegna ha provveduto, ai sensi dell’art. 14 della citata L.R., alla nomina del dott. Federico 
Argiolas quale Commissario Straordinario per l’avvio del processo di efficientamento e di riordino 
complessivo dell’assetto istituzionale e organizzativo dell’Azienda socio-sanitaria locale n. 5 di 
Oristano e per dirigere l’Azienda fino alla nomina del Direttore Generale della medesima; 
 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario della ASL n. 5 di Oristano n.1 del 07/05/2025 
con la quale si prende atto del conferimento dell’incarico; 
 
VISTA la deliberazione Commissario Straordinario n. 3 del 13/05/2025, avente ad oggetto “Conferma 
del funzionigramma aziendale e della definizione e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle 
SS.CC. e SSD afferenti all’Area di Staff, alla tecnostruttura amministrativa e ai distretti socio sanitari 
dell’ASL n. 5 di Oristano; 

RICHIAMATE 
 la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 37 del 16/06/2025 con la quale si è 

provveduto alla nomina del Direttore Amministrativo della ASL n. 5 di Oristano nella persona 
della Dott.ssa Rosalba Muscas; 

 la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 43 del 18/06/2025 con la quale si è 
provveduto alla nomina del Direttore Sanitario della ASL n. 5 di Oristano nella persona della 
Dott.ssa Maddalena Satta; 

ATTESO che con propria Deliberazione n. 26 del 24/01/2023 è stato adottato l’Atto Aziendale defi-
nitivo, dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16 comma 2 della legge regionale 11 settembre 2020 
n. 24 con D.G.R. n. 3/41 del 27/01/2023; 

VISTA la Deliberazione D.G. n. 189 del 05/05/2023 con la quale è stato conferito all’Ing. Daniele 
Saba l’incarico di direzione della SC Servizio Tecnico-Logistico e Patrimonio, afferente alla Tecno-
struttura Amministrativa, con decorrenza dal 10/05/2023; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di 



 

Pagina  3 di 5 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 
 
PREMESSO che, 

 a seguito di sopralluogo effettuato presso i locali tecnici e depositi siti nel P.O. San Martino 
di Oristano è stata rilevata la presenza di un accumulo significativo di rifiuti potenzialmente 
infiammabili; 

 l’accumulo improprio di tali rifiuti, avvenuto nel corso degli anni, ha raggiunto quantità tal-
mente elevate, determinando enormi criticità legate alla normativa in materia di sicurezza 
antincendio 

 con Nota PG/2024/0055081 del 28/11/2025 veniva disposto l’affidamento in via d’urgenza 
del servizio di ritiro materiali vari presenti nel P.O. San Martino stipati in locali tecnici e depo-
siti Servizio Tecnico, e relativo smaltimento verso impianto autorizzato, all’O.E. Nuova Prima 
S.r.l. di Marrubiu (OR), nelle more della definizione del procedimento sulla piattaforma certi-
ficata SardegnaCAT e dell’adozione del provvedimento formale di conferma dell’affidamento 
stesso; 
 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n.373 del 17/06/2025 con la quale si è proceduto ad 
approvare la RDO rfq_465007 e contestualmente affidare il servizio di ritiro materiali e rifiuti vari 
depositati presso il P.O. San Martino di Oristano (locali tecnici e depositi Servizio Tecnico) e relativo 
smaltimento presso impianto autorizzato all’O.E. Nuova Prima S.r.l. con sede in Marrubiu (OR); 
 
CONSIDERATO che il valore del suddetto affidamento, pur condizionato dalla misurazione delle 
quantità effettive da determinarsi in esito al conferimento a discarica autorizzata, è stimato per un 
importo pari a € 130.000,00 IVA esclusa, determinato sulla base di una previsione sui conferimenti 
dei rifiuti, salvo conguaglio a consuntivo; 

 
DATO ATTO che in data 27/06/2025 è stata sottoscritta la lettera commerciale, con nostro 
PG2025/0032239 volta a regolamentare l’affidamento in oggetto; 
 
PRESO ATTO che il RUP, il Geom. Piergiorgio Broccia, in data 27/06/2025 predisponeva la conta-
bilità relativa allo Stato di Avanzamento Servizio n. 1 a tutto il 04/06/2025, sulla base della giornaliera 
del servizio svolto che sebbene non materialmente allegata costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente atto, firmata senza riserve per accettazione dal legale rappresentante dell’impresa af-
fidataria del servizio; 
 
PRESO ATTO che il RUP nella documentazione di cui sopra, autorizza il pagamento del servizio 
finora espletato, quantificato in € 118.812,15 IVA esclusa, pari a complessivi € 144.950,82 IVA 
compresa; 
 
DI AUTORIZZARE l’O.E. all’emissione della fattura, solamente dopo il ricevimento dell’ordine 
informativo NSO emesso da questa Stazione Appaltante, alla cui liquidazione si farà seguito senza 
necessità di un successivo atto; 
 
DI DARE atto che dal presente atto non deriva alcun impegno di spesa avendo già provveduto ad 
assumerne l’impegno con la Determinazione Dirigenziale di affidamento n. 373 del 17/06/2025; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 36/2023, la L.R. n. 8/2018, per le parti ancora vigore; 
 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi esposti in premessa 
 



 

Pagina  4 di 5 

1) DI APPROVARE lo Stato Avanzamento Servizio, relativo al 1° SAL del “Servizio di ritiro materiali 
e rifiuti vari depositati presso il P.O. San Martino di Oristano (locali tecnici e depositi Servizio Tecnico) 
e relativo smaltimento presso impianto autorizzato”, predisposto dal RUP Geom. Piergiorgio Broccia 
in data 27/06/2025, dal quale risultano verificate dallo stesso le quantità materialmente raccolte, il 
trasporto e il conferimento in discarica eseguiti a tutto il 04/06/2025 dall'O.E. Nuova Prima S.r.l. con 
sede in Marrubiu (OR), che seppure non allegato costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
 
2) DI DARE ATTO che, sulla base dello Stato di Avanzamento servizio, il RUP certifica che 
l’ammontare del servizio finora espletato ammonta ad € 118.812,15 IVA esclusa, pari a complessivi 
€ 144.950,82 IVA compresa; 
 
3) DI AUTORIZZARE l’O.E. all’emissione della fattura, dopo il ricevimento dell’ordine informativo 
NSO emesso da questa Stazione Appaltante, alla cui liquidazione si farà seguito senza necessità di 
un successivo atto; 
 
4) DI DARE ATTO che dal presente provvedimento non deriva alcun impegno di spesa avendo già 
provveduto ad assumerne l’impegno sul Bilancio 2025 con la Determinazione Dirigenziale n.373 del 
17/06/2025 precisamente è stata assunta l’autorizzazione sul Bilancio 2025 ASL5-TEC - MACRO 1 
SUB 40, come di seguito rappresentato; 
 

 
 
5) DI TRASMETTERE copia della presente determinazione alla S.C. Servizio Affari Generali e Area 
delle funzioni legali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line. 
 

 
 IL DIRETTORE DELLA S.C. SERVIZIO TECNICO-LOGISTICO E PATRIMONIO 

Ing. Daniele Saba 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANNO 
 

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

 
MACRO 

AUTORIZZAZIONE 
                 CONTO 

 
CENTRO DI COSTO  

IMPORTO 
IVA INCLUSA 

2025 ASL5 -TEC Macro 1 sub 40 
A506010110 

(smaltimento rifiuti 
normali) 

    A5ORCC9999 
    Centro comune 
   P.O. San Martino 

     €144.950,82 



 

Pagina  5 di 5 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

 
 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 
 

 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL 5 di 
Oristano dal ______________ al _____________ 
 
Il Direttore della Struttura Complessa Servizio Affari Generali e Area delle funzioni legali ASL 5 di 
Oristano o suo DELEGATO _______________________________ 
 
 

583022
Font monospazio
02/07/2025           17/07/2025


		2025-07-01T12:55:10+0200
	DANIELE SABA


		2025-07-01T12:59:00+0200
	Alessia Casula


		2025-07-01T13:01:15+0200
	Piergiorgio Broccia


		2025-07-02T08:36:44+0200
	GIANLUIGI SIMBULA




